

www.tejaratonline.ir

پیشنخون

ممنوعیت ازدواج دختران زیر ۱۳ سال حتی با اذن دادگاه

نماینده مردم تهران در مجلس می گوید در صورت تصویب نهایی طرح ممنوعیت ازدواج دختران زیر ۱۳ سال در مجلس، ازدواج این گروه سنی دختران حتی بااذن پدر و دادگاه ممنوع می شود.
فاطمه ذوالقدر در گفتگو باپانادرخصوص آخرین وضعیت طرح ممنوعیت ازدواج دختران زیر ۱۳ سال گفت:این طرح پس از بررسی‌های کارشناسی در کمیسیون‌های مرتبط و اخذ نظر مراجع، هماکنون در نوبت بررسی در صحن مجلس قرار دارد.
عضو هیأت رئیسه فراکمیسیون زنان مجلس افزود: در طرحی که تهیه شده ازدواج دختران زیر ۱۳ سال مطلقا ممنوع شده اما ازدواج برای دختران تا ۱۵ سال و پس‌ران تا ۱۸ سال با اذن هم‌زمان دادگاه و اجازه پدر مانعی ندارد. وی تصریح کرد: محدودیت‌هایی که برای ازدواج دختران زیر ۱۳ سال اعمال می‌شود به نوعی است که با اذن پدر و دادگاه هم امکان ازدواج وجود نخواهد داشت.

افزایش شکار پرندگان مهاجر در خوزستان
عضو مجمع نمایندگان خوزستان ضغف عملکرد سازمان محیط زیست‌را در قتل و عام وسلاخی پرندگان مهاجر موثر دانست.
علی کلمرادی در گفتگو با خانه ملت، نسبت به افزایش شکار پرندگان مهاجر در استان خوزستان هشدار داد و گفت: متأسفانه مشکل نسل کشی و شکار پرندگان مهاجر در کشور هنوز ادامه داشته و مدیریت نشده؛ وضعیت شکار پرندگان به گونه‌ای است که بنا بر اعلام سازمان‌های جهانی ایران بعد از عربستان رتبه دوم کشتار پرندگان مهاجر را دارد. وی با انتقاد از اینکه تالاب‌های خوزستان و شمال کشور به قتلگاه پرندگان مهاجر تبدیل شده، افزود: با افزایش شکار با کاهش جمعیت پرندگان روبرو هستیم این در حالی است که شکار چپان غیرمجاز زیر سایه ضعف نظارت محیط زیست به سمت شکار گسترده روی آورده و بازار خودرا گسترش داده‌اند. این نماینده مجلس همچنین ضعف نظارت و عملکرد محیط زیست را در قتل و عام وسلاخی پرندگان مهاجر موثر دانست.

اُزن و گرد و غبار، آلاینده‌های تهران
در تابستان
مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شمرت کنترل کیفیت‌های تهران با بیان اینکه آلاینده‌ازن طی چندسال اخیر تبدیل به یکی از آلاینده‌های هوا در ماه‌های گرم سال شده است، گفت: در تابستان امسال علاوه بر آلودگی حاصل از گرد و غبار، آلاینده‌ازن در سطح شهر تهران افزایش می‌یابد. حسین شهپنازی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به اینکه آلاینده «ازن» از جمله آلاینده‌های ثانویه است که از احتراق خروجی منابعی نظیر خودروها منتشر نمی‌شود بلکه از واکنش برخی گازها مانند اکسیدهای نیتروژن، ترکیبات آلی و هیدروکربن‌ها ایجاد می‌شود، اظهار کرد: میزان غلظت این آلاینده با شدت گرفتن نور خورشید در ماه‌های گرم سال افزایش یابدایی می‌شود همچنین ازن گازی است تقریباً بی‌رنگ با بویی خاص شبیه بوی گند تازه که در دمای معمولی به‌سورت گاز است و چگالی آن در شرایط استاندارد ۱٫۵ برابر اکسیژن است.

پیشنخون

www.tejaratonline.ir

بهبود نام و نشان تجاری راهکار اعتلای کالای ایرانی



ابراهیم درستی گفت: در سال حمایت‌از کالای ایرانی، یکی از بهترین روش‌های حمایت‌از تولید و اعتلای کالای داخلی، بهبود نام و نشان تجاری و معرفی محصول تولیدی یا خدمات‌توزمی است. به گزارش خبرگزاری برنا در تهران، ابراهیم درستی، رئیس اتاق اصناف تهران با اعلام مطلب فوق افزود: با توجه به این موضوع که حمایت‌از تولید، عرضه و مصرف کالای ایرانی در گرو تضمین فروش و بهبود فضای کسب و کار به دست می‌آید: در آغاز دوره جدید فعالیت هییت ریسهه اتاق اصناف تهران، بزنامه‌هایی جهت اعتلای نام و نشان کالای ایرانی در دستور کار قرار داده‌ام که در کام‌نخست روش‌های توسعه مهارت‌های بازاریابی، و فروش و خدمات پس از فروش را را واکاوی نموده و راهبردهای علمی‌ارایه خواهیم کردو سپس با بهره گیری از ظرفیت‌های وزارت صنعت و دولت محترم ،ب‌اندوین‌نشان دانش‌بنیان برای تحقق اقتصاد مقاومتی، حمایت‌از کالای ایرانی و رونق کسب و کار به ویژه در اصناف و هم تالاشی فرو گذار نخواهیم کرد. ابراهیم درستی اظهار داشت: نامو نشان تجاری، یکی هاست که به عنوان روشی برای تمایز کالاها از تولیدکننده نسبت به سایر تولیدکنندگان به کار گرفته می‌شود. بطوریکه افزایش قدرت نام تجاری جهت متمایز ساختن، به طور تاثیر گذاری می‌تواند مزایای قابل توجهی نظیر افزایش قصد خرید هزینه‌ها کمتر افزایش فروش، اولویت بندی در قیمت محصولات و خدمات و همچنین وفاداری مشتری را ایجاد کند. کارآفرین نمونه کشور گفت: در ایجاد نام و نشان تجاری باید از استراتژی‌های موفق استفاده نمود. چرا که علامت تجاری به مسئله‌ای اساسی در خط مشی کالای تبدیل شده‌است و از طرفی، در بلندمدت تولید کالا با یک علامت تجاری، به سرمایه گذاری قابل توجهی، مخصوصاً در زمینه تبلیغات پیشبردی و بسته بندی نیاز دارد. بر این اساس نام و نشان تجاری یک تمهید افراطی شده بوسیله یک واحد صنعتی است تا بوسيله آن از مشتریان حمایت کندو نام تجاری نشان کیفیت و وعده به خریدار می‌باشد، مانند طرح‌های خاص که مصرف کنندگان را به خرید خدمات و محصولات نام و نشان تجاری در تشویق می‌نمایند. ابراهیم درستی با اشاره به این مطلب که بسیاری از برنامه ریزان سازمان دهندگان امروزه باوقفتند که نام و نشان تجاری می‌تواند بازده سرمایه گذارانشان را بهبود بخشد گفت: دانش نام و نشان تجاری در برگیرنده آگاهی نام و نشان تجاری، توسعه‌های نام و نشان تجاری ، درک احساسات مصرف کننده، در تجبات، رفتارها می‌باشد واز عوامل مهم تغییرات جهانی که باعث شدند امروزه نام‌های تجاری اهمیت پیدا کنند می‌توان به: فروپاشی مرزهای بازار، جهانی کردن و گسترش عایم تجاری جهانی، افزایش بخش‌های بازار، ایجاد تنوع و چرخه‌های حیات کوتاه‌تر، جذب بیشتر مشتری، تجارت دیجیتالی ، عدم ثبات اقتصادی و ناآیابرداری بازار اشاره نموده و از ریزش مشتری از نام و نشان تجاری شامل چهار بعد آگاهی ، تصور (از نام و نشان تجاری) ، کیفیت و وفاداری می‌گردد. وی خاطر نشان کرد: وقتی یک واحد صنعتی درک کرده که مأموریت تجاری آن، چه می‌باشد، این ادراک باعث می‌شود که کل فعالیت‌های منف، مسیر و جهت حرکت خود را بیابد. این مأموریت مجموعه‌ای از اصول و ضوابط و موارد نیاز برای کل فعالیت‌های آن تدوین می‌کند.

هیچ نگرانی در حوزه دارو وجود ندارد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: واسطه‌گری به تعداد بسیار زیاد در حوزه تجهیزات پزشکی وجود دارد. سیدحسین قاضی‌زاده‌شامی گفت: در حال حاضر متقی ماندگی پرداختی‌ها

به شمرکت‌ها هیچ تفاوتی با گذشته ندارد. وی با بیان اینکه در واردات دارو به کشور هیچ مشکلی وجود ندارد، افزود: البته وقفه‌ای یک ماهه ایجاد شد، زیرا به دلیل عدم تعیین تکلیف موضوع ارزو به دنبال آن نرخ افزایش پیدا کرد، بنابراین این مسئله نوعی التهاب را در حوزه دارویی ایجاد کرد؛ اما پس از همکاری بانک مرکزی و تسهیلات فراهم شده برای شرکت‌های دارویی از جمله تضمین ارز پرداختی تا پایان سال با همین نرخ فملی هیچ جای نگرانی وجود ندارد.

مصرف سالانه ۵۵ میلیارد نخ سیگار

عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: بر اساس آمارهای اعلامی وزارت بهداشت ۱۰ درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال سیگار و ۱۴ درصد از جمعیت کشور به صورت روزانه سیگار و قلیان

مصرف می‌کنند. حیدر علی عابدی با هشدار نسبت به اینکه سن مصرف سیگار به ۱۱ سال رسیده، گفت: گردش مالی سالانه ۵۵ میلیارد نخ سیگار ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده در حالی که سالانه ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان هزینه استعمال و عوارض ناشی از آن می‌شود. وی با انتقاد از مرگ سالانه ۵۵ هزار ایرانی بر اثر مصرف سیگار دخانیات را عامل مرگ سالانه ۷ میلیون نفر در جهان دانست و گفت: در دست سیگار ۷ هزار مواد شیمیایی وجود دارد.

www.tejaratonline.ir

رتبه پنجم مصرف یک داروی غیر مجاز در میان دانشجویان ایرانی

مصرف ریتالین در مرز هشدار



برگزاری امتحانات به دلیل افزایش تقاضا، در دسترس نوجوانان و جوانان قرار می‌گیرد.

در همین حال براساس برخی گزارش‌ها یک مطالعه در کشور آمریکا بر روی دانشجویان کالج نشان داد که ۲۹درصد کسانی که مورد مصاحبه قرار گرفته‌اند، سابقه مصرف ریتالین داشتند. در یک مطالعه طولی در یک دوره چهار ساله مشخص شد که شیوع سابقه مصرف آمفتامین در دانش آموزان دارای‌های هشتم، دهم و دوازدهم به ترتیب ۳۰، ۴۳، ۲۷ و ۴۵ گزارش شده است. در همین دوره شیوع یکساله در

www.tejaratonline.ir

بیان اینکهمطالعات نشان می‌دهد که مصرف هم‌زمان ریتالین باالکل می‌تواند عوارض جانبی ناشی از مصرف آن را به‌طور قابل توجهی افزایش دهد و شناس مرگ ناشی از مصرف آن را افزایش می‌دهد، افزود: فروش ریتالین برای درمان اختلال بیش فعالی و کم توجهی و به‌طور کلی مصارف پزشکی، با نسخه پزشک است و معمولاً در داروخانه‌های منتخب و با تشکیل پرونده به بیمار ارائه می‌شود، اما متأسفانه همچون بعضی از داروهای دیگر که قابلیت سوءمصرف دارند، از تعداد معدودی داروخانه‌ها نشست کرده و به ویژه در فصول

اعمال نرخ جدید کرایه تاکسی‌ها در تهران از امروز

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی گفت: نرخ‌های جدید کرایه تاکسی در سال۹۷از امروز(شنبه ۱۲) خردادماه اجرا خواهد شد.به گزارش پانا، علیرضاقتان مدیرعامل این سازمان از اجرائی مصوبه‌شورای شهر در خصوص کرایه تاکسی در سال۹۷ خبر داد و گفت: چاب‌توزیع برچسب‌های جدید بر روی حدود ۸۰هزار تاکسی یا پخت‌آغاز شده و ظرف هفته‌ای انجام خواهد شد.تانات بیان اینکهمهم‌ترین افزایش کرایه تاکسی‌ها در شهر تهران نرخ اعلام شده در برچسب‌های نصب شده بر

۶۰ درصد دستفروشان واقعی هستند

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی گفت: برخی متکدیان برای جرم تکدی‌گری به دستفروشی روی آورده‌اند. روح‌ا. بابایی صالح گفت: دستفروشان نه تنها فضاهای شهری بلکه اتوبان‌ها

رانیز اشغال و با بساطا گستری برای شهروندان ایجاد مزاحمت می‌کنند. این نماینده مجلس با انتقاد از اینکه تعداد دستفروشان در کلانشهرها روز به روز در حال افزایش است، افزود: وی توجهی نسبت به جمع‌آوری و ساماندهی دستفروشان باعث شده برخی در قالب دستفروشی اقدام به خرید و فروش مواد مخدر و مشروبات الکلی کنند. وی با تأکید بر اینکه دستفروشان باید جمع‌آوری و ساماندهی شوند، تصریح کرد: ۶۰ درصد دستفروشان دستفروش واقعی بوده و از این طریق امرار معاش می‌کنند.

www.tejaratonline.ir

دانشجویان حدود پنج درصد گزارش شده‌بود. این در حالی است

که مطالعات در داخل کشور نشان می‌دهد مصرف ریتالین در برخی دانشجویان بعد از الکل، مواد خانوادگی، مخپشش، تریاک و ترامادول رتبه پنجم را به خود اختصاص می‌دهد.

■ عوارض مصرف بیش از اندازه ریتالین
در همین ارتباط یک متخصص بیماری‌های عفونی گفت: تشنج، بی‌نظمی در ضربان قلب، سردرد، تهوع و افزایش فشارخون از عوارض مصرف بیش از اندازه ریتالین است. دکتر محمدرضا ناظر در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه متیل فنیدات که بیشتر به نام تجاری ریتالین شناخته می‌شود؛ مشتقات گروه آمفتامین‌هاست، اظهار کرد: ریتالین ابتدادروی برای درمان افسردگی، خواب‌آلودگی در طول روزو سندرم خستگی مزمن بود، اما به تدریج و با مطالعات بیشتر از آن در درمان بچه‌های بیش‌فعال استفاده شد. وی با اشاره به اینکه یکی از دلایل استفاده از این قرص‌ها الگوبرداری و نقش‌پذیری از گروه هدف است، ادامه داد: تقویت حافظه، افزایش تمرکز و دقت دانشجویان در هنگام درس خواندن و ویژه شب‌های امتحان از علل گرایش دانشجویان به قرص ریتالین است. ناظر با بیان اینکه بعد از مدتی که فرد مصرف را به‌طور موقتی و برای موقعیت‌های خاصی استفاده می‌کند به مرور به این‌عاده اعتیاد پیدا می‌کند، اضافه کرد: زرد شدن رنگ پوست، مشکلات کبدی، نارسایی کلیه، اضطراب، بی‌قراری، پر خراشگی و رفتار عصبی از عوارض روحی و جسمی‌شایع در این افراد است. این متخصص بیماری‌های عفونی اظهار کرد: افراد دارای اضطراب زیاد و فشار عصبی و عصبانیت همراه با بی‌قراری، فشارخون بالا، گلوگوم، افسردگی‌های قابل درمان با داروهای ضد افسردگی رایج، تک‌های حرکتی و کودکان زیر ۱۲ سال و افرادی که حساسیت مفرط نسبت به دارو دارند، نباید از ریتالین استفاده کنند.

www.tejaratonline.ir

خشک شدن ۶۰ تالاب ایران

تالاب‌ارومیه ۷۰درصدو تالاب گندمان ۲۰درصد خشک شده‌است. وی با بیان اینکه ۶۰ تالاب تحت تأثیر میزانی از خشکسالی قرار گرفته‌اند، عنوان کرد: از جمله تالاب‌هایی که به‌صورت کامل خشک شده‌است تالاب جازمیران است، البته این تالاب به‌طور طبیعی هم از سیلاب‌های دوره‌های چندساله آبگیری می‌شدن بنابراین این نوع خشک‌شدن برخلاف تالاب‌ها اتفاق افتدوی گفت: در حال حاضر ۷۰درصد تالاب حورالمظیم آب‌گیری شده‌است.

www.tejaratonline.ir

اخبار شهرستان

امام جهنم شهر یار مطرح کرد: بر خورد قاطعانه با مشترکین پر مصرف آب

گفت: آب شرب استحصالی که در اختیار مردم قرار می‌گیرد به‌زای هر متر مکعب ۱۶۰ تومان قیمت تمام شده آن است در حالی مبلغ دریافتی از مصرفرکننده حدود ۴۰۰ تومان با توجه به کاربری می‌باشد. بهزاد اسدی بر بازچرخانی آب و تاثیر آن در تقدیه سفره‌های زیر زمینی اشاره کرد و اظهار داشت: ۹۹ درصد فاضلاب‌های خانگی را آب تشکیل می‌دهد که با سبب بدست آمده بعد از تصفیه آن می‌توان به بخش کشاورزی رونق بخشید و ایجاد اشتغال کرد. در پایان به سوالات روحانیون پاسخ داده شد و از همکاری و همراهی امام جمعه شهرستان شهریار تقدیر بعمل آمد و بسته‌های آموزشی در اختیار ائمه جماعات قرار گرفت.

www.tejaratonline.ir

فعالیت‌های موثر در افزایش ایمنی و بهبود محیط کار توسط تلاشگران دستگاه حفاری ۴۲ فتح

خواست تادر زمینه تجهیز این مکان همکاری نماید. وی مرمت اساسی دو دستگانه کانتینر شش و سه متری را از دیگر فعالیت‌های خود جوش همکاران برشورد و افزود: کاتکس شش متری با ساخت ابزار و تجهیزات ورته برداری در محل دستگاه به‌نحو مناسبی تجهیز و کانتینر دوم برای استفاده نگهدیاهی بمب، روغن‌خام‌مور، استفاده قرار گرفت . پس دستگانه ۴۲ فتح خاخر نشان کرد، بر گزار ی مسابقات ورزشی میان کارکنان و اهداء جوایز به مناسبت‌های مختلف و ایجاد فضای سبز از دیگر اقداماتی است که در جهت تحرک و ایجاد نشاط همکاران صورت گرفته است. وی گفت: فعالیت‌ها و کارهای صورت گرفته حاصل تلاش جمعی کارکنان با همکاری مستمر اقایان زیربخش رئیس منطقه، افسین قائدایمنی سرپرست حراست و مصطفی بلدی و نوید خلیلی افسران ایمنی دستگاه در فرصت فراغت از کار بر روی دستگانه انجام شده است.

www.tejaratonline.ir

شود. امام جمعه بوشهر با تأکید بر تحقق اعتبارات طرح‌های عمرانی از محل معادل پرداخت زکات گفت: طرح‌های مهم عمرانی از جمله طرح‌های آب‌رسانی، جاده‌ای و اشتغال‌زایی با اعتبارات زکات و طریق اعتبارات استانی معادل زکات تخصیص یابد که مسئولان اجرایی باید توجه ویژه‌ای به این موضوع داشته باشند. رئیس شورای زکات استان بوشهر با تأکید بر لزوم توجه به طرح‌های اجتماعی و فرهنگی در روستاهای استان بیان کرد: بخشی از اعتبارات زکات باید در امور زیربنایی و خدماتی از جمله پیش‌گویی از ناهنجاری‌ها، آسیب‌های اجتماعی و مسائل اتفاقات مردمی ایجاد شده است. احمد لطفی، مدیر

شورای اقتصاد افزایش برداشت از ۲۹ مخزن نفتی را تصویب کرد

اجرا شود. در این جلسه که ه‌وزاری نفت، امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بهداشت، تهرات و آموزش پزشکی، راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، نیرو، رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز حضور داشتند، در نشست وزارت نفت مبنی بر افزایش تولید نفت از ۲۹ مخزن نفتی در حال بهره‌برداری و نیز نگهداشت، نوسازی و بهسازی تجهیزات در این میدان‌ها تصویب شد.



بیش از پیش و به نحو مطلوب برای آگاه‌سازی شهروندان استفاده کرده و حساسیت موضوع بحران آب را برای مردم تشریح کنند. امام جمعه شهرستان شهریار با خواست تریبئی اتخاذ شود تا ائمه جماعات از تصفیه‌خانه فاضلاب شهرستان شهریار بازدید کنند و از نزدیک بانحوه کار

www.tejaratonline.ir

هستند و وظیفه اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در این راستا را ائمه جماعات به عنوان الگو در جامعه می‌توانند به‌نحو موثر انجام دهند. امام جمعه شهرستان شهریار با بیان این که نهضت مصرف‌پذیرت آب را باید در شهرستان شهریار نهادینه کرد، تأکید کرد: با برخی افراد پر مصرف به دلیل خلأ قانونی آن طور که باید برخورد نمی‌شود، دستگاه قانون‌گذار باید در این زمینه با توجه به حساسیت موضوع هر چه زودتر تمهیداتی اندیشیده و اصلاحات لازم را انجام دهد. سالمی در ادامه به تعامل بسیار نزدیک با فقها امام جمعه شهرستان شهریار اشاره کرد و اظهار داشت: ابلاغ شده است تا ائمه جماعات این شهرستان در ماه مبارک رمضان از ظرفیت تریبون مساجد

www.tejaratonline.ir

بر افزایش انگیزه مردم برای پرداخت زکات دارد که دولت در این زمینه باید توجه ویژه‌ای داشته باشد. ادیت. اصفاپی بوشهری یادآور شد: پیش از ۸۰درصد پروژه‌های اجراشده در استان باید از طریق اعتبارات استانی معادل زکات تخصیص یابد که مسئولان اجرایی باید توجه ویژه‌ای به این موضوع داشته باشند. رئیس شورای زکات استان بوشهر با تأکید بر لزوم توجه به طرح‌های اجتماعی و فرهنگی در روستاهای استان بیان کرد: بخشی از اعتبارات زکات باید در امور زیربنایی و خدماتی از جمله پیش‌گویی از ناهنجاری‌ها، آسیب‌های اجتماعی و مسائل درمانی نیازمندان در نقاط محروم و روستایی هزینه

شرکت گاز، سازمان صنعت، معدن و تجارت، شرکت بازرسی تدبیر انرژی هیران، شرکت بازرسی قهامه و مدیران انرژی واحدهای انطباق معیار مصرف انرژی در حدود ۱۰ گواهینامه انطباق معیار مصرف انرژی برای صنایع گلستان خرد، به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان، مهندس محمد امان بابی با اعلام این خبر گفت: این کمیته در راستای اجرائی قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی و به منظور بررسی گزارش نیاز بازرسی انرژی واحدهای تولیدی و سوابق و مدارک آنها و با حضور نمایندگان شرکت توزیع برق، شرکت پخش فرآورده‌های نفتی،

www.tejaratonline.ir

صدور ۱۰ گواهینامه انطباق معیار مصرف انرژی برای صنایع گلستان

www.tejaratonline.ir

www.tejaratonline.ir